
 

 

 

 

 

  

     Únor 2019 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení spoluobčané,  

právě nás potkala chvíle jara uprostřed zimy a ta jakoby předznamenala začátek 

stavebních příprav realizovaných Litultovicemi.  

Jako první jsme obdrželi zprávu, že naše žádost o dotaci na rekonstrukci veřejného 

osvětlení byla na Ministerstvu průmyslu schválena. Týká se samozřejmě doposud 

neobnovených částí veřejného osvětlení, ale také všech místních částí, takže se osvětlení 

bude obnovovat i na Luhách, v Cholticích a na Pilném Mlýně. Zároveň by mělo být 

doplněno 13 nových lamp na ty nejtemnější místa Litultovic. Po dokončení bychom měli 

ušetřit 40% nákladů na elektrickou energii použitou na veřejné osvětlení, což je 55 000,- 

Kč. Další úsporou by měly být prostředky na opravy veřejného osvětlení, které v současné 

době činí 90 000,-Kč. Nic neprobíhá tak rychle, jak bychom si představovali, ale i tak 

doufám, že během podzimních prodloužených nocí již budeme svítit úsporně. 

Další akce, která se posunula výrazně k realizaci, je stavba hasičské zbrojnice. Přestože 

jsme dotaci obdrželi již v říjnu, tak centrální orgány posuzovaly naší žádost velmi pečlivě  

a konečné povolení k přípravě stavby a vyhlášení soutěže na zhotovitele jsme obdrželi 

teprve minulý týden. Přesto jsme první v republice. Tato námi nepředpokládaná prodleva 

možná zapříčiní to, že samotná zbrojnice bude dokončena až v roce 2020. 

Rok 2020 se rychle blíží a s ním i zpřísnění podmínek pro vypouštění odpadních vod,  

a proto jsem rád, že se nám podařilo vysoutěžit nového projektanta na domovní ČOV. 

Tentokrát snad již budeme mít šťastnější ruku. Po podepsání smlouvy budeme oslovovat 

jednotlivé zájemce, pravděpodobně po jednotlivých ulicích a projednávat s nimi podmínky 

jejich další účasti na projektu domovní ČOV. Nově budou muset proběhnout i venkovní 

projektové práce. 

Noviny městyse 
 vydává Úřad městyse jako pravidelný zpravodaj 

Městys 

Litultovice 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ…



Poslední informace je spíše nabídka pro ty naše občany, kteří ještě nevyměnili svůj kotel  

a zvažují svou účast v poslední vlně kotlíkových dotací. Obec má možnost vyřídit pro své 

občany 100% bezúročnou půjčku na předfinancování pořízení kotle. Podmínkou ovšem je 

dostatečný zájem občanů, aby se taková aktivita vůbec vyplatila realizovat i z toho důvodu, 

že zajištění této půjčky bude pro obec administrativně značně náročné. Bližší informace  

o 3. výzvě kotlíkových dotací najdete na  

https://www.opzp.cz/o-programu/kotlikove-dotace/kotlikove-dotace-3-vyzva/ 

 

Proto prosím případné zájemce, aby se přihlásili na ohlašovně Úřadu městyse Litultovice 

nebo na e-mailu mestys@litultovice.cz 

S přáním pěkného prožití takřka jarních dnů  

 

váš starosta Jan Birgus 

 
 
 

 

 
 
  

 

 

Upozorňujeme občany na možnost získání 100% bezúročné půjčky na pořízení kotle 

z kotlíkové dotace – 3. výzvy. Ve třetí výzvě lze pořídit tyto zdroje tepla: 

 

1. Plynový kondenzační kotel 

2.  Kotel na biomasu 

3. Tepelné čerpadlo 

 

Bezúročnou půjčku bude zprostředkovávat místně příslušná obec, při dostatečném zájmu 
občanů. Proto prosíme všechny zájemce, aby se přihlásili buď na ohlašovnu Úřadu městyse 
Litultovice, nebo poslali žádost e-mailem na adresu mestys@litultovice.cz 
Více podrobností na: 
https://www.opzp.cz/o-programu/kotlikove-dotace/kotlikove-dotace-3-vyzva/ 
 

 

Termín Akce 

23. února 2019 

od 8.00 hodin 

Vodění medvěda 

Pořádá SDH Litultovice. 

2. března 2019 

od 20.00 hodin 

Pochování Basy – na zámku B. 

Pořádá SDH Litultovice. 

17. března 2019 

od 15.00 hodin 

Dětský maškarní ples aneb Pirátská show 

s kouzelnicí Radanou na zámku B. 

Pořádá kulturní komise. 

UPOZORŇUJEME OBČANY

PŘEHLED NÁSLEDUJÍCÍCH AKCÍ

https://www.opzp.cz/o-programu/kotlikove-dotace/kotlikove-dotace-3-vyzva/
mailto:mestys@litultovice.cz
mailto:mestys@litultovice.cz
https://www.opzp.cz/o-programu/kotlikove-dotace/kotlikove-dotace-3-vyzva/


 

 

IX. Obecní ples se konal v pátek  

18. 1. 2019 na zámku v Litultovicích. K tanci 

a poslechu hrála skupina Leon a Hanka. O 

kulturní vstup se postarala taneční skupina 

PULS. Pro hosty bylo připraveno bohaté 

občerstvení. O půlnoci proběhlo losování o 

ceny z bohaté tomboly.  

Ples pořádal Městys Litultovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IX. OBECNÍ PLES 2019



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

V sobotu 26. ledna 2019 se konal na zámku v Litultovicích první  

ŠKOLNÍ DISCO PLES.  

Disco ples pořádala ZŠ Litultovice ve spolupráci s Klubem rodičů.  

K poslechu a tanci hrál DJ Pavel Šindlář.  

Na účastníky plesu čekala bohatá tombola, občerstvení a mnoho dalšího.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŠKOLNÍ DISCO PLES 2019



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zahájení roku 2019 
 

Ve čtvrtek 3. ledna jsme ve všech třídách zahájili nový rok 2019 popřáním mnoha 

školních úspěchů a pohodou. 

  

S krtečkem do školy 
 

V úterý 8. ledna přišli opět předškolní děti na čtvrté setkání s krtečkem s názvem Krteček 

a zimní radovánky. Na začátku se podívali na pohádku Krteček a sněhulák. Poté si obrazně 

postavili sněhuláka, spočítali koule sněhulákovi a dále se věnovali matematickým 

představám (více, méně, o jeden více, o jeden méně). Určovali směr nevhodného obrázku 

(nahoře, dole, vpravo, vlevo), sestavili sněhuláka podle pokynů učitele a na závěr si 

vyzkoušeli první jednoduché sudoku. 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LITULTOVICE



Zahájení výuky plavání 
 

Od 11. 1. 2019 začali žáci II. a III. ročníku navštěvovat v rámci tělesné výchovy výuku 

plavání v Opavě. 

 

Turnaj v kuželkách 
 

Dne 17. 1. 2019 proběhl ve školní družině mezi žáky druhého a třetího ročníku turnaj v 

kuželkách. Nejlépe se dařilo a nejvíc bodů získali: Erik Konečný, Vašek Kovalčík, Matouš 

Nádeníček, Alžběta Lebedová, Antonín Pavlíček, Sabina Mašlaňová a Jakub Mathias. 

Gratulujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svět v kostce 
 

Žáci pátého ročníku se ve školní družině utkali v soutěži Svět v kostce, ověřili si své 

znalosti a postřeh. Absolutní vítězkou, která prošla malým i velkým finále, se stala Terezka 

Bednaříková. Gratulujeme. 

 

Školní ples v Litultovicích 
 

V sobotu 26. 1. 2019 pro všechny rodiče, jejich přátele a širokou veřejnost připravili 

zástupci Klubu rodičů naší školy Školní disco ples na zámku v Litultovicích. Velké 

poděkování patří hlavním organizátorům rodině Nádeníčkové, Čalové a Kalusové. 

Samozřejmě nesmíme opomenout také další rodiče, kteří se zapojili do příprav či úklidu 

nebo pomáhali při samotném plesu. Účast na plese byla hojná, hudba hrála podle představ 

návštěvníků. Jako i na jiných plesech, tak i na našem nechybělo občerstvení a velká tombola. 

Organizátoři opravdu zaslouží pochvalu. 

 

Do tomboly přispěli:  Městys Litultovice, Obec Hlavnice, David Nowický, Interiéry Najser, 

NÁDENÍČEK INTERIÉRY s.r.o., OPAGRO s.r.o., OPaLL-AGRI, s. r. o., Opavská lesní 

a.s., Optys, spol. s r.o., Petr Kudlík, Potraviny Zina Bohdanovice, ReSpol s.r.o., UNIRON 

s.r.o., ZOD Litultovice, ZOD Hlavnice, Jiří Krömer, manželé Kalusovi, manželé Štefkovi, 

Vladislav Pavlíček 

Velký dík patří i anonymním a neuvedeným dárcům. Velice děkujeme všem dárcům. 

 

 



Rozdávání pololetního vysvědčení 
 

Ve čtvrtek 31. 1. 2019 jsme ukončili práci prvního pololetí školního roku, děti dostaly 

ohodnocení svého snažení – vysvědčení. Gratulujeme jim k pěkným známkám a přejeme do 

druhého pololetí hodně snahy a chuti do práce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karneval 
 

Ve čtvrtek 31. 1. 2019 se konal již tradiční karneval pro děti jako odměna za jejich krásná 

vysvědčení. V promenádě masek jsme viděli princezny, černokněžníky, bojovníky, roboty, 

zvířátka, vesmír, ICT techniku, loupežníky aj. Tentokrát se karneval konal v duchu 

celoročního projektu "Žijeme v srdci Evropy". Žáci si ověřovali své znalosti o naší vlasti, 

památkách našeho hlavního města, skládání okolních vesnic z písmen a měst ČR, k 

evropským státům hledali hlavní města, své znalosti prokázali i ve znalostech z hudební 

výchovy vyhledáváním vrcholných děl k hudebním skladatelům, vyzkoušeli si svou 

zručnost a také rychlost. Tance, zpěv i taneční soutěže provázely celý program karnevalu. 

Nejzajímavější masky získaly krásné odměny v podobě knih a školních potřeb, nechyběla 

tombola a dobroty za účast v soutěžích. Děkujeme všem rodičům za přípravu krásných 

kostýmů pro děti. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sněhové tvoření 
 

V úterý 5. 2. 2019 jsme s dětmi během dopoledne na školní zahradě uspořádali tvoření ze 

sněhu, také na téma Žijeme v srdci Evropy. Děti se rozdělily do menších skupinek, každá 

skupinka si vymyslela vlastní výtvor, který se týkal daného tématu. Vytvořily Vyšehrad, 

Hradčany, Karlův most, Praděd, noty naší hymny, Sněžku a spoustu dalších památek ČR. 

Za své výtvory byly odměněny sladkou odměnou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S krtečkem do školy 
 

V úterý 5. 2. 2019 odpoledne jsme se opět sešli ve škole s našimi budoucími prvňáčky na 

pátém setkání. Děti si tentokrát povídaly o krtkovi a jeho kamarádech, podívaly se na 

pohádku, procvičily si pojmy větší, menší, opaky významů slov, řadily obrázky do skupin 

podle nadřazenosti pojmů a zahrály si hry.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sběr starého papíru 
 

Jarní sběr starého papíru se tentokráte uskuteční v pondělí 18. března a odvezen bude ve 

středu 20. března 2019.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZVEME VÁS…



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INZERCE



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      ROZPIS  UTKÁNÍ - jaro 2019

   OKRESNÍ : PŘEBOR     BUS

doma     Hlavnice SO 23.3. 15:00
venku    Stěbořice SO 30.3. 15:30

venku       Kobeřice"B" SO 6.4. 15:30
doma     Píšť NE 14.4. 16:00

venku  Jakartovice SO 20.4. 16:00
doma Vávrovice NE 28.4. 16:30

venku Březová SO 4.5. 16:30
doma Slavia Opava NE 12.5. 16:30

venku Vřesina NE 19.5. 15:00

doma Dobroslavice NE 26.5. 17:00
venku Těškovice SO 1.6. 17:00

doma Štítina NE 9.6. 17:00
venku Služovice NE 16.6. 17:00

        dorost    OKRESNÍ : PŘEBOR    
venku Kylešovice NE 7.4. 15:30

doma Píšť SO 13.4. 16:00
venku   Vávrovice SO 20.4. 13:00

doma Slavkov SO 27.4. 16:30
venku Bolatice NE 5.5. 14:15

doma Raduň "A" SO 11.5. 16:30
venku Bohuslavice NE 19.5. 14:45

doma Vítkov SO 25.5. 17:00
venku Malé Hoštice NE 2.6. 14:45

Mladší žáci    5 + 1
doma Otice Út 9.4. 16:00

venku Hradec n.M. Čt 11.4. 16:30

doma Hlavnice Út 30.4. 17:00

venku Brumovice St 8.5. 17:00

venku Otice St 15.5. 17:00

doma Hlavnice SO 25.5. 14:30

venku Brumovice Út 4.6. 17:00

doma Hradec n.M. Út 11.6. 17:00

Starší žáci    7 + 1
doma Vítkov Čt 11.IV 16:30

venku Slavkov NE 21.4. 10:00

doma Holasovice Čt 25.4. 17:00

venku Kylešovice So 4.5. 10:30

venku Chvalíkovice So 11.5. 10:30

venku Vávrovice NE 19.5. 10:00

doma Zlatníky Čt 23.5. 17:00

ROZPIS UTKÁNÍ - JARO 2019



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za obsahovou a gramatickou stránku jednotlivých příspěvků zodpovídá jejich autor. 
Vydává: Městys Litultovice, Litultovice 1, 747 55 Litultovice, Tel: 555 559 541, e-mail: Mestys@litultovice.cz  

Náklad: 365 kusů, bezplatný informační zpravodaj zastupitelstva a rady městyse, příspěvkových organizací, spolků městyse pro občany Litultovic. Možnost 

placené inzerce.  
Distribuce: Bezplatná roznáška.  

Příspěvky posílejte do: 15 3. 2019. Termín příštího vydání: 20. 3. 2019. Příspěvky posílejte v elektronické verzi na e-mail: Mestys@litultovice.cz 

SVOZOVÝ KALENDÁŘ

LEDEN 10.1. 24.1. ČERVENEC 11.7. 25.7.

ÚNOR 7.2. 21.2. SRPEN 8.8. 22.8.

BŘEZEN 7.3. 21.3. ZÁŘÍ 5.9. 19.9.

DUBEN 4.4. 18.4. ŘÍJEN 3.10. 17.10. 31.10.

KVĚTEN 2.5. 16.5. 30.5. LISTOPAD 14.11. 28.11.

ČERVEN 13.6. 27.6. PROSINEC 12.12. 26.12.

(svoz směsného komunálního odpadu v roce 2019)

PET lahve, folie (čiré, barevné), mikrotenové sáčky, sáčky od bonbónů, oplatek a

cukrovinek, obaly od chipsů, kávy, igelitové tašky, plastové obaly neznečištěné

potravinami (kelímky od jogurtů, másla, sýrů, masa), vypláchnuté HDPE plasty

(obaly od kečupů, hořčice, šamponů, pěny do koupele, kosmetiky, sava,

domestosu, prostředků na mytí nádobí, čistících prostředků), obalový polystyren,

plastové hračky, atd.

 nápojové kartony od mléka, džusů, vína, atd.

Svoz komunálního odpadu a pytlů probíhá od  5.00  do  22.00  hod. !!!                                 

Nebudou sbírány žluté pytle s potiskem Marius Pedersen, ve kterých bude 

komunál nebo bioodpad!

6. června

UPOZORNĚNÍ !

3. října

kovové obaly neznečištěné potravinami (vypláchnuté konzervy), plechovky od piva 

a jiných nápojů, drobné kovové předměty z domácností, sprejové nádobky,

kovová víčka, prázdné obaly čajových svíček, atd.

7. února 1. srpna 28. listopadu

18. dubna

PLASTY + TETRAPACK + KOVOVÉ OBALY

sběrný obal: žlutý pytel s potiskem Marius Pedersen

Případná změna svozového dne Vám bude v dostatečném předstihu oznámena !

MOBILNÍ SBĚRNA velkoobjemových a nebezpečných odpadů

sobota 11. května 2019 sobota 16. listopadu 2019

svozový den ČTVRTEK - sudý týden - samolepka oranžová 2019

SVOZOVÝ KALENDÁŘ

LITULTOVICE, CHOLTICE, LUHY, PILNÝ MLÝN

PLASTY                                                                                                                              

TETRAPACK        

KOVOVÉ OBALY


